Договор подряда №   25
г. Тюмень                                                                                                            «09»    июня 2016 г.
СНТ «Надежда», в лице председателя правления Коробовой Людмилы Александровны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
ООО «Теплый Дом», в лице директора Потапова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ по строительству газопровода среднего давления для газоснабжения территории СНТ «Надежда», расположенной  по адресу: Тюменская область, г. Тюмень, 15 км. Салаирского тракта (далее - Работы).
1.2. Работы по техническому присоединению газопровода к действующему газопроводу, пуско-наладочные работы, пуск газопровода не входят в объем работ по договору.
1.3. Подрядчик выполняет работы своими силами с возможным привлечением субподрядных организаций.

2. Права и обязанности сторон:

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Приступить к исполнению Работ в сроки, установленные Договором;

2.1.2. Выполнить Работу в установленные Договором сроки и с надлежащим качеством;

2.1.3. Выполнить работы с соблюдением действующих строительных норм и правил, технических регламентов, в соответствии с требованиями СНИП, ГОСТ, проектной документации и приложениями к настоящему Договору.
2.1.4. По окончании работы передать Заказчику исполнительно-техническую документацию по объекту, а также передать комплект необходимой документации в АО «Газпром газораспределение Север» для дальнейшего обслуживания газопровода.
2.1.5. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ Подрядчик допустил отступления от условий договора, ухудшающие качество работ.
2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. Сдать выполненную Работу досрочно;

2.2.2. Остановить работу при наличии условий, представляющих опасность для жизни и здоровья его специалистов;

2.2.3. Не приступать к выполнению Работ в случае несвоевременного исполнения или неисполнения Заказчиком встречных обязательств по передаче проектной документации, строительной площадки под производство работ, а также в случае нарушения сроков авансовых и промежуточных расчетов.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Получить разрешение на строительство.

2.3.2. Оформить правоустанавливающие документы на земельные участки для строительства объекта.

2.3.3. Передать Подрядчику строительную площадку для производства работ.
2.3.4.  Произвести приемку выполненных Подрядчиком объемов работ и рассмотреть акты о приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3, а также акт приемки заказчиком законченного строительством объекта от подрядчика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления и подписать их либо предоставить Подрядчику мотивированный отказ в письменной форме с указанием недоработок, а также назначить сроки устранения таких недостатков и очередной сдачи-приемки.
2.3.5. Произвести оплату в сроки и в порядке, установленные договором.

2.3.6. Оказывать Подрядчику содействие в решении организационных и иных вопросов, связанных с исполнением договора. Незамедлительно в течение 3 дней предоставлять по запросу Подрядчика необходимую информацию и документацию.

2.3.7. Своевременно в сроки, установленные действующим законодательством РФ, направить в органы государственного строительного надзора извещение о начале строительства объекта капитального строительства, извещение о сроках завершения работ, извещение об окончании строительства, письмо о выдаче заключения о соответствии построенного объекта. Обеспечить своевременное устранение нарушений, выявленных органами госстройнадзора при проверке объекта капитального строительства.
2.3.8. Своими силами и за свой счет организовать техническую инвентаризацию объекта, получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и регистрацию права собственности на построенный объект.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

3. Стоимость работ и порядок расчетов:

3.1. Предварительная стоимость работ по настоящему договору включает стоимость материалов, указанных в приложении №1  и составляет 1 687 020 рублей (Один миллион шестьсот восемьдесят семь тысяч двадцать) рублей, в том числе НДС 18%.
3.2. Стоимость материалов и работ, не указанных в приложении № 1, но необходимых для достижения объектом строительства требуемых параметров, оплачивается заказчиком дополнительно на основании счетов подрядчика, в случае если подрядчик имеет возможность выполнить указанные дополнительные работы и предоставить дополнительные материалы.
3.3. Расчеты за Работы по настоящему  Договору, производятся согласно графика платежей, утвержденного  сторонами – Приложение №2 к настоящему договору.
3.3.
Заказчик оплачивает работы путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика или иными формами оплаты.
4. Сроки выполнения работ

4.1. В соответствии с настоящим Договором Подрядчик обязуется выполнить  работы в следующие сроки:

Начало работ – 15.06.2016 года. Окончание работ – 15.08.2016 года.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
5.2. Подрядчик не несет ответственности за нарушение сроков выполнения работ в случае неисполнения Заказчиком встречных обязательств, предусмотренных пунктами 2.3. настоящего договора.

5.3. Подрядчик несет ответственность за ущерб, причиненный Заказчику и третьим лицам в ходе строительства Объекта и после его завершения, если причинение ущерба является следствием ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Подрядчиком.
5.4. Заказчик несет ответственность за любые последствия, вызванные ненадлежащим исполнением обязанностей, предусмотренных пунктами 2.3.1. – 2.3.8 настоящего договора, в том числе гражданско-правовую ответственность перед третьими лицами, административную и уголовную ответственность в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. Иные условия
6.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные условия Договора, регламентируется действующим Законодательством РФ.
6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента выполнения сторонами всех своих обязательств.
6.3. Факты выявления недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним Актом.

6.4. В случае расторжения Договора стороны уведомляют друг друга не позднее, чем за 15 дней, при этом сторона, инициировавшая расторжение Договора возмещает другой понесенные ей убытки.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.

6.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.7. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ гражданским законодательством.

7. Разрешение споров и разногласий
7.1. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора разрешаются Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия в соответствии с порядком,  установленным действующим законодательством.
7.2. Для разрешения споров и разногласий по вопросам, требующим специальных знаний, Стороны по взаимному соглашению могут привлекать независимых экспертов, компетентность которых надлежащим образом удостоверена.
8. Последствия действий непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный и непредвиденный характер, возникнуть после заключения настоящего Договора, непосредственно влиять на исполнение обстоятельств Сторон и не зависеть от их воли. К таким обстоятельствам, в частности, относятся: военные действия, террористические акты, гражданские волнения, пожары, наводнения и другие стихийные бедствия на территории исполнения Договора.
8.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента наступления таки обстоятельств надлежащим образом письменно уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, об их характере, возможных последствиях и приблизительной продолжительности. В случае отсутствия  такого уведомления не представившая его Сторона лишается права ссылаться на наступление обстоятельств непреодолимой силы.
9. Реквизиты и подписи сторон

	«Заказчик»

СНТ «Надежда»
Юр. адрес: 625000, г. Тюмень, ул.15 км Салаирского тракта
Факт.адрес: 625000, г. Тюмень, ул.15 км Салаирского тракта
Тел.    +7 (912) 385-27-93
ИНН/ КПП 7224014080 / 720301001
ОРГН 1047200565796
р/c 40703810167100036775 Тюменское городское ОСБ № 29 Западно-Сибирского банка СБ РФ, БИК 047102651 к/с 30101810800000000651

	«Подрядчик»

ООО «Теплый Дом»

Юридический адрес: 625007, г.Тюмень, ул.Д.Бедного, д.83, оф.102

Фактический адрес: 625013, г.Тюмень, ул. Пермякова, д. 1, оф. 511, 513, 520
Тел./факс: (3452) 238-211, 238-196
ИНН/КПП 7204106777/720301001

р/с 4070281030299000196

в ПАО «Запсибкомбанк» г. Тюмень

к/с 30101810271020000613

БИК 047102613

ОГРН 1077203005450

	Председатель правления

СНТ «Надежда»
____________________/Коробова Л.А.
	Директор

ООО «Теплый Дом»

_________________С.Ю. Потапов

Приложение № 1

к договору № 25 от 09.06.2016 г.
РАСЧЕТ
стоимости работ по 1 этапу строительства газопровода

для газоснабжения по СНТ «Надежда» адресу:

г. Тюмень, 15 км. Салаирского тракта

1 этап
	№
	Наименование работ
	Цена
	Кол-во
	Сумма

	 СМР:

	1
	Монтаж крановых узлов Ду 50
	20 000
	27
	540 000

	2
	Домовой ввод
	10 000

	3
	Прокладка газопровода ПЭ 63
	540

	4
	Поршневание, опресовка (без ремонта и восстановления г-да)
	60
	8672
	520 320

	5
	Монтаж подземных узлов (установка тройников ПЭ 63)
	12 000
	8
	96 000

	6
	Монтаж подземных узлов (установка тройников ПЭ 110)
	14 700
	21
	308 700

	7
	Домонтаж домового ввода (футляр, монтаж кш25, монтаж провода-спутника, приварка резьбы)
	1 500
	50
	75 000

	Итого СМР:
	1 540 020

	Материалы:

	8
	Труба ПЭ 63
	248,50

	9
	Кран шаровой Ду 25
	540
	50
	27 000

	Итого материалы:
	27 000

	11
	Исполнительная съемка газопровода

	12
	Строительный контроль

	13
	Исполнительно-техническая документация

	120 000

	Всего:

	1 687 020

Пуско-наладочные работы оплачиваются Заказчиком по счету АО «Газпром газораспределение Север».
Директор

ООО «Теплый дом»

____________________________ С.Ю. Потапов

Председатель правления

СНТ «Надежда»

____________________________  Коробова Л.А.
РАСЧЕТ

стоимости работ по 2 этапу строительству газопровода

для газоснабжения по СНТ «Надежда» адресу:

г. Тюмень, 15 км. Салаирского тракта

2 этап
	№
	Наименование работ
	Цена
	Кол-во
	Сумма

	 СМР:

	1
	Прокладка газопровода ПЭ 63
	540

	2
	Монтаж домового ввода (футляр, монтаж кш25, монтаж провода-спутника, приварка резьбы)
	1500

	Итого СМР:

	Материалы:

	3
	Труба ПЭ 63
	248,50

	4
	Кран шаровой Ду 25
	540

	Итого материалы:

	5
	Исполнительно-техническая документация

	Всего:

Директор

ООО «Теплый дом»

____________________________ С.Ю. Потапов

Председатель правления

СНТ «Надежда»

___________________________ /Коробова Л.А.

Приложение № 2

к договору № 25 от 09.06.2016 г.

ГРАФИК  ПЛАТЕЖЕЙ
1. Аванс в размере 300 000,00 (Триста тысяч) рублей.
2. Последующие платежи по мере выполнения работ, после подписания акта приема-перадачи).
Директор

ООО «Теплый дом»

____________________________ С.Ю. Потапов

Председатель правления

СНТ «Надежда»

____________________________  Коробова Л.А.

Приложение № 3

к договору № 25 от 09.06.2016 г.

Утверждаю:

 Согласовано:
____________ С.Ю. Потапов

       ______________ Коробова Л.А.
Директор ООО «Теплый дом»                                                               Председатель правления СНТ «Надежда»
КАЛЕНДАРНЫЙ  ГРАФИК

производства работ по 1 этапу строительства газопровода

для газоснабжения по СНТ «Надежда» адресу:

г. Тюмень, 15 км. Салаирского тракта
	№ п/п
	Наименование работ
	Срок проведения работ

	июнь
	июль
	август

	1
	Поршневание, монтаж, опрессовка, согласно Приложения 1.

	2
	Исполнительно-техническая документация